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Dokument 8:188 S (2021-2022) - Representantforslag om å respektere 
lokaldemokratiet og stanse statlig regulering av Nye Oslo 
universitetssykehus 
 
Jeg viser til brev fra Stortinget av 21. april 2022 vedlagt Dokument 8:188 med 
representantforslag fra stortingsrepresentantene Seher Aydar og Bjørnar Moxnes om å 
respektere lokaldemokratiet og stanse statlig regulering av Nye Oslo universitetssykehus 
(Nye OUS).  Representantene fremmer følgende forslag: 
 
Stortinget ber regjeringen om å ikke gjennomføre statlig reguleringsplan for Nye Oslo 
universitetssykehus, slik at lokaldemokratiet ikke settes til side i behandlingen av planen.  
 
Svar:  
Det er staten, ved Helse Sør-Øst RHF, som har ansvar for spesialisthelsetjenestetilbudet i 
Oslo og som har ansvar for at organisering og tjenesteutvikling skjer innenfor rammer som 
vedtas av Stortinget og slik at de kan ivareta sørge-for-ansvaret i fremtiden. Som bakgrunn 
og målsetting for Helse Sør-Øst sine planer for nye sykehus i Oslo, ligger behovet for nye 
moderne sykehus, økt kapasitet for å møte befolkningsveksten og behov for å samle 
spesialiserte tjenester for bedre bruke av fagfolk, som det er behov for i hele landet.  
 
Etter flere års planlegging ble det i 2016 besluttet at Oslo universitetssykehus skulle utvikles 
med sykehus på Aker, Gaustad og Radiumhospitalet, i tillegg skulle de to private ideelle 
sykehusene i Oslo videreutvikles. Planarbeidet ble gjennomført i dialog med Oslo kommune 
som ga tilbakemelding om at videre utvikling på Gaustad og Aker ville være den beste 
løsningen.   
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Side 2 

 
Representanten oppgir at «Det er altså motstand mot Helse Sør-Øst sitt målbilde, både fra 
de medisinske fagmiljøene, fra PBE og fra lokaldemokratiet. Alle disse er enige om at 
nedleggelsen av Ullevål sykehus og utbyggingen av et storsykehus på Gaustad vil gi 
befolkningen i Oslo et svekket sykehustilbud med mindre utviklingsmuligheter for framtida.» 
 
Jeg vil her vise til at strukturvedtaket eller det såkalte målbildet fra 2016 ikke bare er vedtatt i 
styret for Helse Sør-Øst RHF, som representantene antyder. Det er også vedtatt i 
foretaksmøtet av tidligere helse- og omsorgsminister Bent Høie. Stortinget har tatt stilling til 
dette gjennom behandling av en rekke representantforslag. Stortinget har også gitt tilsagn 
om lånerammer til videre utvikling i Oslo både gjennom utbygging på Radiumhospitalet 
(høsten 2017) og til Aker/Gaustad-prosjektet (høsten 2019). I Hurdalsplattformen har vi også 
slått fast vi vil gjennomføre endringer i sykehusstruktur i Oslo i henhold til vedtatte planer. 
Oslo kommune støttet planene i 2016 og senere gjennom ny høringsuttalelse i 2018.  
 
Videre vil jeg vise til at det nå er reguleringsplanene for tomtene på Aker og Gaustad som 
skal behandles, og ikke målbildet for Oslo universitetssykehus. Dette har Oslo kommune 
støttet helt fram til Oslo bystyre i januar 2020 vedtok å sende et tillegg til Oslo kommunes 
høringsuttalelse fra 2018, der de i praksis gikk mot det vedtatte målbildet. Flertallet i Oslo 
bystyre har også senere gjort det klart at de ikke vil godta reguleringsplanene for utbygging 
på Gaustad. 
 
Dette har satt Helse Sør-Øst RHF i en krevende posisjon. Parallelt med reguleringsarbeidet 
gjennomføres det forprosjekt for Aker/Gaustad-prosjektet, hvor mer enn 500 ansatte 
medarbeidere er involvert i ulike medvirkningsgrupper og hvor det påløper mellom 30-40 mill. 
kroner hver måned.   
 
Alle kostnader i prosjektet, også forsinkelseskostnader, må håndteres av Oslo 
universitetssykehus og Helse Sør-Øst, og det er viktig for helseregionen at planene ikke 
påvirker sykehusdrift og investeringer ved andre helseforetak i regionen på en negativ måte. 
Usikkerheten som ble skapt om Oslo kommunes regulering av Gaustad-tomten satte de 
totale planene for Oslo universitetssykehus i spill, også utbyggingen på Aker. Usikkerheten i 
Oslo påvirker også andre utbyggingsplaner i helseregion Sør-Øst.  
 
Når regjeringen har bestemt at reguleringen på Aker og Gaustad skal gjennomføres som 
statlig plan, er det fordi vi må sikre forutsigbarhet for at fellesskapets midler brukes på 
prosjekter som faktisk blir realisert. Planene ved Oslo universitetssykehus er komplekse, 
omfattende og kostbare, og med sterke avhengigheter til andre aktørers 
utbyggingsprosjekter, herunder både Oslo kommune gjennom storbylegevakta på Aker og 
Universitetet i Oslo gjennom utbyggingen av Livsvitenskapsbygget. 
 
Plan- og bygningsetaten gjennomførte i fjor offentlig ettersyn og høring av 
reguleringsforslagene for utbyggingen på Aker og Gaustad. Med bakgrunn i høringsinnspill 
har Helse Sør-Øst og Oslo universitetssykehus utarbeidet justerte planforslag. Etter planene 
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vil Kommunal- og distriktsdepartementet sende ut de justerte planforslagene på høring om 
kort tid. Her vil Oslo kommune bli høringsinstans og kan påvirke den statlige prosessen. 
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